
 

Cobertura ideal para el periodo:  68 %        Semana N°  35

Hb-Ped % BCG % IPV % Rota %
   Penta - 

Hexa
% PCV13 % Rota %

  Penta - 

Hexa
% IPV % PCV13 % Polio 3 %

   Penta - 

Hexa
%

1 Concepción 5.831 2.841 49 2.834 49 2.830 49 2.817 48 2.825 48 2.693 46 2.516 43 2.523 43 2.519 43 2.469 42 2.474 42 2.260 39

2.1 San Pedro N. 4.425 2.011 45 2.175 49 2.254 51 2.309 52 2.291 52 2.086 47 1.958 44 1.931 44 1.864 42 1.798 41 1.665 38 1.667 38

2.2 San Pedro S. 4.979 1.773 36 2.215 44 2.081 42 2.079 42 2.095 42 1.967 40 1.874 38 1.871 38 1.835 37 1.806 36 1.767 35 1.744 35

3 Cordillera 6.016 2.645 44 2.667 44 2.737 45 2.774 46 2.750 46 2.701 45 2.600 43 2.565 43 2.553 42 2.514 42 2.670 44 2.478 41

4 Guairá 4.277 1.805 42 1.925 45 1.863 44 1.872 44 1.880 44 1.887 44 1.710 40 1.711 40 1.682 39 1.763 41 1.669 39 1.592 37

5 Caaguazú 11.621 5.162 44 5.982 51 5.538 48 5.520 48 5.534 48 4.425 38 4.966 43 4.973 43 4.929 42 3.831 33 4.999 43 4.551 39

6 Caazapá 4.238 1.544 36 1.633 39 1.635 39 1.629 38 1.633 39 1.648 39 1.544 36 1.552 37 1.550 37 1.604 38 1.609 38 1.531 36

7 Itapúa 12.783 4.656 36 4.692 37 4.732 37 4.701 37 4.730 37 4.769 37 4.362 34 4.403 34 4.376 34 4.580 36 4.619 36 4.257 33

8 Misiones 2.500 1.244 50 1.212 48 1.236 49 1.236 49 1.243 50 1.235 49 1084 43 1.080 43 1.077 43 1.084 43 1.101 44 1.027 41

9 Paraguarí 4.352 1.689 39 1.702 39 1.762 40 1.755 40 1.756 40 1.746 40 1.665 38 1.660 38 1.667 38 1.656 38 1.824 42 1.663 38

10 Alto Paraná 16.742 8.456 51 8.732 52 8.228 49 8.351 50 8.245 49 7.975 48 7.265 43 7.194 43 7.146 43 7.207 43 6.535 39 6.167 37

11 Central 42.451 18.942 45 19.012 45 18.963 45 18.877 44 19.043 45 17.604 41 17.320 41 17.281 41 17.287 41 16.279 38 16.800 40 15.512 37

12 Ñeembucú 1.390 507 36 506 36 515 37 514 37 515 37 514 37 475 34 475 34 474 34 476 34 517 37 485 35

13 Amambay 3.611 2.132 59 2.279 63 2.238 62 2.252 62 2.227 62 1.961 54 1.987 55 1.956 54 1.948 54 1.714 47 1.821 50 1.659 46

14 Canindeyú 5.132 2.200 43 2.679 52 2.677 52 2.623 51 2.679 52 2.484 48 2.283 44 2.231 43 2.244 44 2.154 42 2.069 40 1.893 37

15 Pte. Hayes 2.935 1.395 48 1.384 47 1.436 49 1.393 47 1.448 49 1.315 45 1142 39 1.142 39 1.155 39 1.100 37 1.084 37 977 33

16 Boquerón 1.495 1.247 83 1.259 84 1.159 78 1.167 78 1.157 77 975 65 960 64 887 59 925 62 763 51 849 57 740 49

17 Alto Py 432 254 59 261 60 240 56 239 55 239 55 236 55 211 49 210 49 210 49 206 48 201 47 180 42

18 Capital 7.275 5.217 72 4.885 67 4.278 59 4.339 60 4.305 59 4.375 60 3.942 54 3.834 53 3.766 52 4.073 56 3.562 49 3.481 48

País 142.485 65.720 46 68.034 48 66.402 47 66.447 47 66.595 47 62.596 44 59.864 42 59.479 42 59.207 42 57.077 40 57.835 41 53.864 38

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 06/09/2023

Pob.

Cuadro 1. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 02 de Septiembre de 2023

Regiones 

Sanitarias
Nº

Menores de 1 año

1ra. Dosis 2da. Dosis 3ra. Dosis



 

   Cobertura ideal para el periodo:  68 %        Semana N° 35

SPR % AA % PCV13 R % Polio 1R % DPT R % VVZ % VHA % Polio 2R % DPT % VVZ %

1 Concepción 5.841 3.134 54 2.107 36 2.501 43 2.026 35 1.984 34 2.521 43 2.498 43 5.857 2.566 44 2.404 41 5.846 2.452 42

2.1 San Pedro N. 4.425 2.155 49 1.387 31 1.735 39 983 22 995 22 1.559 35 1.561 35 4.476 1.392 31 1.378 31 4.475 951 21

2.2 San Pedro S. 4.978 2.401 48 1.673 34 2.036 41 1.314 26 1.342 27 1.899 38 1.896 38 5.035 1.666 33 1.635 32 5.034 1.191 24

3 Cordillera 6.004 3.162 53 2.701 45 2.775 46 2.349 39 2.355 39 2.671 44 2.597 43 5.953 2.704 45 2.683 45 5.924 2.102 35

4 Guairá 4.286 1.968 46 1.692 39 1.755 41 1.358 32 1.367 32 1.725 40 1.716 40 4.325 1.608 37 1.570 36 4.341 1.408 32

5 Caaguazú 11.650 6.061 52 4.586 39 4.050 35 3.531 30 3.469 30 4.725 41 4.511 39 11.683 4.216 36 3.950 34 11.700 3.193 27

6 Caazapá 4.247 1.903 45 1.477 35 1.702 40 1.316 31 1.316 31 1.612 38 1.611 38 4.315 1.600 37 1.568 36 4.327 1.113 26

7 Itapúa 12.727 5.561 44 3.914 31 4.849 38 3.432 27 3.245 25 4.421 13 4.394 35 12.582 4.108 33 3.520 28 12.514 3.282 26

8 Misiones 2.491 1.290 52 1.059 43 1.128 45 895 36 889 36 1.120 45 1.120 45 2.451 1.018 42 1.001 41 2.436 823 34

9 Paraguarí 4.370 2.005 46 1.833 42 1.798 41 1.768 40 1.759 40 1.841 42 1.839 42 4.482 1.972 44 1.963 44 4.499 2.035 45

10 Alto Paraná 16.648 8.517 51 6.004 36 6.553 39 3.613 22 3.584 22 5.564 33 5.439 33 16.548 5.920 36 5.727 35 16.515 4.041 24

11 Central 42.032 21.583 51 16.195 39 16.106 38 10.480 25 10.266 24 15.688 37 15.669 37 41.255 15.669 38 14.918 36 41.042 11.464 28

12 Ñeembucú 1.398 659 47 508 36 580 41 495 35 489 35 576 41 567 41 1.431 590 41 573 40 1.436 465 32

13 Amambay 3.592 2.316 64 1.570 44 1.610 45 994 28 1.004 28 1.686 47 1.646 46 3.567 1.565 44 1.451 41 3.569 1.262 35

14 Canindeyú 5.107 2.791 55 1.853 36 2.102 41 1.322 26 1.302 25 2.123 42 2.109 41 5.053 1.745 35 1.680 33 5.033 1.063 21

15 Pte. Hayes 2.897 1.406 49 1.015 35 1.150 40 692 24 710 25 1.096 38 1.087 38 2.845 958 34 961 34 2.823 627 22

16 Boquerón 1.480 933 63 734 50 734 50 543 37 571 39 781 53 779 53 1.446 670 46 675 47 1.435 303 21

17 Alto Py 420 307 73 245 58 254 60 188 45 189 45 256 61 258 61 403 264 66 252 63 398 168 42

18 Capital 7.262 5.123 71 3.634 50 4.322 60 2.394 33 2.407 33 3.644 50 3.689 51 7.478 3.709 50 3.557 48 7.609 2.349 31

141.855 73.275 52 54.187 38 57.740 41 39.693 28 39.243 28 55.508 39 54.986 39 141.185 53.940 38 51.466 36 140.956 40.292 29

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 06/09/2023

5 años

Pob.

Refuerzo

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 02 de Septiembre de 2023

Cuadro 2. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Pob.

1ra. Dosis

Pob.

1 año 4 años

Refuerzo

País

Regiones 

Sanitarias
Nº



 

   Cobertura ideal para el periodo:  68 %        Semana N°  35

SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 %

1 Concepción 5.841 5.838 5.852 5.857 2.332 40 2.680 46 2.556 44 2.122 36

2.1 San Pedro N. 4.425 4.445 4.449 4.476 908 21 782 18 640 14 1.353 30

2.2 San Pedro S. 4.978 5.001 5.005 5.035 1.340 27 1.306 26 1.055 21 1.569 31

3 Cordillera 6.004 5.989 5.988 5.953 2.421 40 2.046 34 1.583 26 2.055 35

4 Guairá 4.286 4.301 4.316 4.325 1.526 36 1.517 35 1.209 28 1.400 32

5 Caaguazú 11.650 11.648 11.676 11.683 3.719 32 3.955 34 3.169 27 3.673 31

6 Caazapá 4.247 4.258 4.283 4.315 1.392 33 1.389 33 1.260 29 1.297 30

7 Itapúa 12.727 12.634 12.588 12.582 3.505 28 3.512 28 3.077 24 3.808 30

8 Misiones 2.491 2.474 2.464 2.451 936 38 868 35 907 37 851 35

9 Paraguarí 4.370 4.410 4.448 4.482 2.259 52 2.396 54 2.223 50 1.211 27

10 Alto Paraná 16.648 16.645 16.567 16.548 3.292 20 3.539 21 3.156 19 6.319 38

11 Central 42.032 41.821 41.563 41.255 9.535 23 9.353 22 7.929 19 16.094 39

12 Ñeembucú 1.398 1.408 1.417 1.431 545 39 441 31 442 31 510 36

13 Amambay 3.592 3.591 3.574 3.567 1.031 29 1.094 30 1.035 29 1.606 45

14 Canindeyú 5.107 5.088 5.065 5.053 1.284 25 1.153 23 811 16 1.687 33

15 Pte. Hayes 2.897 2.880 2.854 2.845 654 23 861 30 718 25 885 31

Boquerón 1.480 1.470 1.461 1.446 364 25 328 22 240 16 525 36

17 Alto Py 420 414 409 403 184 44 244 59 193 47 205 51

18 Capital 7.262 7.322 7.363 7.478 2.181 30 1.883 26 1.586 22 3.806 51

141.855 141.638 141.341 141.185 39.408 28 39.347 28 33.789 24 50.976 36

F uente : Datos reportados en el registro  nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 06/09/2023

País

Regiones 

Sanitarias
Nº Pob. 

1año

Pob. 2 

años

bebe 

1 año 2 años 3 años 4 años

Cuadro 3. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico 

y dosis

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 02 de Septiembre de 2023

Pob. 3 

años

Pob. 4 

años



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 1. Coberturas del programa regular por Región Sanitaria según biológico 

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 02 de Septiembre de 2023

BCG POLIO 3 PENTA3 SPR VVZ HB-Ped

Cobertura ideal para el periodo 68 %



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 2. Monitoreo semanal de coberturas con Penta3 y SPR1

Paraguay, hasta la semana 35-2023

PENTA 3 SPR

Cobertura promedio semanal ideal 2 %


